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MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURD SOCIAL - INSS

- GUIA DA PREVIDf‘.NClA SOCIAL -GPS

13- comiso pe PacAvENTO

2305

4 - COMPETENCIA

08/2019

1 - NOME OU RAZAO SOGIAL / FONE | ENDEREGC
ASSOCIACAO BETHEL

5 - IDENTIFICADOR

. 71.849.079/0003-30

o total seja igual ou supatior ac vajor minima fixado.

R HORTENCIA SOARES DO AMARAL, 420~ 8-VALGRDOINSS 3.834.71
JARDIM ITANGUA i ‘ iy,
SOROCABA 18056-100 8P
{018)3411-7977 8-

2 - VENCIMENTO 9 -VALOR DE OUTRAS ENTIDADES 0.00
{Uso exclusivo INSS} -

ATENGAQ:  E vedade a ufilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior a 106- A-TM.!MUL?A E JUROS 0,00

estipulade sm Resolucio publicada pelo INSS. A receita gue resuliar vedor inferior deverd s

| adicionada & contribuigic cu importancia carrespondente nos meses subseqlientes, aéqu 11 TOTAL 3.834,71

" Data de Vencimento: 20/09/20%8

12'- AUTENTICAGAD BANCARIA

Pago com Recursos :
ESTAPBUAIS / 81IAS )
Termo de Colaborac3o nz -

20\ /2AE63

rs AR ?)"\\1& _

MINISTERIC DA PREVIDENCIA £ ASSISTENCIA SQCIAL - MPAS
INST{TUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GULA DA PREVIDENCIA SOGIAL - GPS

3- CODIGO DE PAGAMENTO

2305

4- COMPETENCIA

08/20189

1 - NOME OU RAZAD SOCIAL J FONE / ENDEREGO
ASSOCIACAQ BETHEL

5 - IDENTIFICADOR

71.849.0759/0003-30

e, 5 -VALOR DO INSS 3.834,71
HORTENCIA SOARES DO AMARAL, 420 - .
JARDIM [TANGUA H 7
SORCCABA 18056-100 SP
(015)3411-7977 8-
2- VENCIMENTO - VALOR DE OUTRAS ENTIDADES 0.00
{Uso exclusive INSS) ; s
ATENGAO: E vedada a ufilizagio de GPS pare recolhiz:nento de receits de valor inferior 2} 50 _ ATIMMULTA E JURCS 0,00
estipuiado emn Resolugdo publicada pelo INSS. A receffa que sesultar valor inferior deverd s
adicionada & contribuigdo ou importancia correspondente nos meses subsaqlenies, até qu
o total sefa igual ou supetior ao valor minine fixade. 1-TOTAL 3.834,71

Data de Vencimento: 20/09/2019

12°- AUTENTICAGAO BANCARIA




02/09/2019 ‘ Banco do Brasil ‘ ' \6@

Pagamento de convénios/titulos com débito em conta corrente

- SISBB - SISTEMA DE INFQRMACOES BANCO DO BRASIL
@2/69/2018 - . AUTOATENDIMENTO ~ 11.13.57
6511686511 . gaaz .

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIC DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURC SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

"CLIENTE: ASSOCIACAQ BETHEL

AGENCIA: 6511-0 CONTA: 12.318-6

CODIGO DO PAGAMENTO 2385
COMPETENCIA 28/2019
IDENTICADOR 718499879889330
DATA DO PAGAMENTO ©2/89/2019
VALOR DO INSS 3.834,71
VALOR OUTRAS ENTIDADES : 2,00
VALOR ATM/IUROS/MULTA 8,80
VALOR TOTAL 3.834,71

DOCUMENTO: 050206
AUTENTICACAD SISBE: 2.898.858.C3C.501.0E7

CENTRAL DE ATENDIMENTO BB

| 4084 0001 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITANAS
2860 729 gepl DEMAIS LOCALIDADES
CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAILS.

SAC
agee 723 @722
INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTO DE

PRODUTOS E SERVICOS.

Pago coim Recursas
OUVIDORTA ' _
0800 729 5678 . ESTADUAIS / SIAS
RECLAMACOES NAOD SOLUCIONADAS NOS CANAIS Termo de Colaboracio n?
HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CAMAIS DE ey,
ATENDIMENTO. _ , \5\ ra ?53
ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALA
8200 729 0083 : 3 ‘ 4
INFORMACOES, RECLAMACOES, CANCELAMENTO DE RS % 3“ ;‘(3‘

CARTAOQ, OUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE OUVIDORIA.

*EkkdkkEe YTA EMPREGADOR *¥ddkrddk

SISBB. - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

_ez/e9/2019 - AUTCATENDIMENTO - 13.313.57
6511886511 egaz

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO. SEGURC SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA 50CIAL - GPS

CLIENTE: ASSQCIACAC BETHEL

CODIGO DO PAGAMENTO 2385
COMPETENCIA 08/2019
IDENTICADOR 71849079060338
DATA DG PAGAMENTO e2/e9/20819
VALOR DO INSS 3.834,71
VALOR OUTRAS ENTIDADES - 0,08
VALOR ATM/JUROS/MULTA 2,00
VALOR TOTAL 3,834,71

. DOCUMENTO: 8%82e6
AUTENTICACAD SISBB: 2.898,858.(3C.561.8E7

CENTRAL DE ATENDIMENTO BB

4004 G0R1 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITANAS
6800 729 0801 DEMAIS LOCALIDADES

CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONALS.

https://aapj.bb.com.briaapjfhomeV2 bb2tokenSessao=48ac87e42d10c0523dc06da26fch8b1# _ : 6/9



02/09/2019 ' Banco do Brasil ' : : \ 6’2(

SAC

8886 729 6722 - :

INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTO DE
PRODUTOS £ SERVICOS.

OUVIDORIA
0888 729 5878 ’ S
; : Ursos
RECLAMACOES NAC SOLUCIONADAS NOS CANAIS , Pago com Rec
. HABITUATS: AGENCIA, SAC E DEMATS CANAIS DE ESTADUAIS / SIAS

ATENDIMENTO. _ A

7 ' : Termo de Colaboragao n®

ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALA £ :
o/ A\TES

€868 729 #0828
INFORMACOES,; RECLAMACOES, CANCELAMENTO DE
CARTAQ, OUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE OUVIDORIA.

G x ¥
, y RS > 851 ‘{i
EEE 2225 53 VIA CONTRIBUINTE EE a2 222 25 ) - .

Assinada por J6036213 HEITOR BERANGER JUNIOR : ‘ 02/09/2019 11:12:01
48479980 ALICE SILVEIRA FRAGA 02/09/2019 11:13:57

Transacao efetuada com sucesso.

Transacgéio efetuada COm sucesso por: J8479380 ALICE SILVEIRA FRAGA.

hitps://aap].bb.com.bifaapihemeV2.bhMokenSessao=48ac87a42d1 000523dc{)f3da26fcb8bf1# . 79



<

MINISTERID DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS
INSTITUTO NAGIONAL DO SEGURO SOCIAL - TNSS

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3- CODIGO DE PAGAMENTO

2950

| 4- COMPETENCIA

08/2019

- NOME QU RAZAO SCGIAL / FONE / ENDERECO
| ASSOCIACAC BETHEL

5+ IDENTIFICABOR

71.849.079/0003-30 -

1 6-VALOR DO INSS

R HORTENCIA SOARES DO AMARAL, 420 - 44,73

JARDIM ITANGUA il 7

SOROCABA 18056-100 sp

(015y3411-7977 8-

# - VENGIMENTO 9-VALOR DE QUTRAS ENTIDADES 0.00

{Uso exclusivo INSS) )
ATENGAC:. £ vedada a utiliéagéo de GPS para‘ recothimento de receita de valor inferior @] 14 ATMMULTA E JUROS 0.00
estiputado em ResolugSo publicads pelo INSS. A receita que resultar valor inferior devera s

adicionada & contribuigio ou impaorténcia correspondente nos meses subseqlentes, até qu 4473
ototal seja-igual ou subeﬁor ao valor minime fixado. 11-TOTAL ’

12 - AUTENTICACAC BANCARIA
Data de Vencimento: 20/08/2019
Pago com RECUISU>
ESTADUAIS / S1AS
Termo de Colaboragac n*
2\ /21%52
< -
RS L\ "\ “1 r))
MINISTERIO DA PREVIDENGIA E ASSISTENGIA SOCIAL - MPAS | 3 - CODIGO DE PAGAMENTO 2850
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURD SCCIAL - INSS
4-COMPETENCIA 082019
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

1 - NOME GU RAZAO SOCIAL f FONE { ENDERECO 5 - IDENTIFICADCR 71.849.079/0003-30

ASSOCIACAQ BETHEL ' :
e, 6-VALGR DO INSS 4473

HORTENCIA SOARES DO AMARAL, 420 - . ’
JARDIM ITANGUA Y ;
| sorocasa 18055-100 8P

(315)3411-7977 8-
2- VENCIMENTO 9 - VALOR DE-OUTRAS ENTIDADES 0.00

{Uso exclusiva INSE) ) ) ,

' ATENGAD: £ vedada & ulitizagho de GPS para recothimento de receita de valor inferior a ‘10 - ATM/MULTA E JUROS ‘0 00 :

estipulado em Re,snlugéo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior deveré s |
adicionada a contribuicio ou importancia correspondente rios meses subseqlentes, até qu |
o 1olal seja iguat ou superior ao valor minimo fixado. 11 TOTAL 44,73

Rata de Vencimento: 20/08/2019

12 - AUTENTICAGAO BANCARIA

R



E

02/09/2019

.

Banco do Brast

Pagamento de convénios/titulos com débito em conta corrente

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES EANCO DO BRASIL

. 82/89/2619 - AUTOATENDIMENTC - 11.13,58

6511006511 . 0005
COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCTAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: ASSOCIACAO BETHEL

AGENCIA: 6511-0 CONTA: 12.319-6

CODIGO DO PAGAMENTO : 2950
COMPETENCIA @8/2019
IDENTICADOR 71849079000330
DATA DO PAGAMENTO 027/09/2019
VALOR DO INSS ‘ 44,73
VALOR OUTRAS ENTIDADES B,08
VALOR ATH/JURDS/MULTA 8,80
VALOR TOTAL ' ' 44,73

DOCUMENTO: 9899267

AUTENTICACAQ SISBE: 9,39E.632.1B3.1C9.L(C6
CENTRAL DE ATENDIMENTO BB

4804 8001 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITANAS
egee 729 9eel DEMAIS LOCALIDADES

CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACTIONATIS.

SAC

2808 729 9722

INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTG DE
PRODUTOS E SERVICOS.

QUVIDORIA

8880 729 5678

RECLAMACOES NAOD SOLUCIONADAS NOS CANAIS
HABITUAIS: AGENCYA, SAC E DEMAIS CANAIS DE
ATENDIMENTO.

- ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALA

@88e 7290 9888
INFORMACOES, RECLAMACOES, CANCELAMENTO DE
CARTAO, OUTROS PRCGDUTOS E SERVICOS DE OUVIDORIA.

wxxEcrk YTA EMPREGADOR #+¥#xtrk

SISBB -« SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
92/89/2019 ~ AUTOATENDIMENTO .- 11.13.58
6511006511 8ees

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERTIO DA PREVIDENCIA'E.ASSISTENCIA SOCTAL
INSTITUTO NACIONAL DD SEGURO SOCIAL
GUTA DA -PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: ASSGCIACAO BETHEL

CODIGO DO PAGAMENTO : 2950

"COMPETENCIA 98/20819
IDENTICADOR 7184967588833@
DATA DO PAGAMENTO e2/e9/2019
VALOR DO INSS 43,73
VALOR OUTRAS ENTIDADES 8,00
VALOR ATM/IURDS/MULTA 0,00
. VALOR TOTAL 44,73

DOCUMENTO: @35e267
AUTENTICACAD SISBB:
CENTRAL DE ATENDIMENTO BB .
4994 98€1 CAPITAIS E REGIOES METROPOLXYANAS
0366 729 9601 DEMAIS LCCALIDADES

CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

9.39E.632.1B3.1C8.CC6

Pago com Recursocs
"ESTADUAIS / SIAS
Termo de Colaboracdo ne

2o\ /41253

e UM %3

hitps:/faapj.bb.com.brfaapifhomeV2 bb?iokenSessao=48ac87ed 2d10c0523dc06da26fchabi1#

8/9



02/09/2019 ' . Banco do Brasil ' @@
\

5AC

Bgee 725 6722

INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTO DE
PRODUTOS E SERVICOS.

- OUVIDORIA ,
8266 729 5678 pPago com Recu rsos
RECLAMACOES NAO SOLUCIONADAS NOS CANAIS : ' SIAS
HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMATS CANAIS DE EST ADUA;S /S1A
ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALA & \G\ / _&!1_5__3_
6800 725 0088 i

INFORMACOES, RECLAMACOES, CANCELAMENTO DE

CARTAQ, QUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE CUVIDORIA- X
*xernss YIA CONTRIBUINTE *s*+wsss ]
Assinada por J6038213 HEITOR BERANGER JUNIOR ‘ 02/09/2019 11:12:43

JO479980 ALICE SILVEIRAFRAGA 02/08/2019 11:43:57

Transacao efetuada com sucesso.

Transagio efetuada com sucesso por; J9479980 ALICE SILVEIRA FRAGA.

https:l/aépj.bb_com.br/aapjlhomevz.bb?tokenSessao=48ac87942d1ﬁct}523dc{JSdazchbSbﬁ# 9/9



B
\6

DELTA. CONTABELIDADE

FOLHAMATIC
3705 - ASSOCIACAD BETHEL
R MORTENCIA SOARES DO AMARAL, 426 - SOROCABA . AGOSTO/2019
71.849.079/0003-30 ' ‘ Data do Crédito: 06/09/2019 ,
Cédigo - Nome de Funciondrio : _ C.B.O. Emp. Local Depto. Setor Segdo FL |
300085 MARCIA DE MELLO VIEIRA ) 5162-05 0001 0000 Q0G0 1
Céd H dés?:?:'g;o o B ,,— - | Refertncia Vencimentos Descontos -
2001 SALAR!O - 30,0000 1.205,44 -
5780 VALE TRANSPORTE ‘ 6,0000 72,33
8860 . IN.S.S. - A 80000 ° 96,44
_ Pago com Recursos 1
ESTADUAIS / SIAS
% Termo de Colabora¢do n®
2 0
AN ZAK )
rs 1 036 6%
" " o T = o R.G‘: 19567’9_é31_‘3 b ‘; Tcaﬁeivgﬁcimenms T .-5.— e Towl de DESCORWS —‘-*
T.P.: MENSALISTA 120644 . . 68,77 |
3C0.: « AG:: - - CIC: ~CARGO: CUIDADORA AUXILIAR TOTAL LIQUIDO ¢ 1.036,67
"Saléric Base Sai. Contr. INSS | Base Cae. EGTS EGTS. doMés Base Cdle. IRRE  Faixa IRRF
1 20544 . 1.20644 1. 20544 - 96,43 . 1.109,00 6,00 _
\EGLARG TER RECEBIDO A IMPORTANGIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIB
"%O Q}? 1')-018 }\r\’m{/cit 'YVL(ME UM
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO :

T



02092019 - Banco do Brasi | . \C{l’

$333021501042540011
02/08/2019 15:08:10

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 8511-0

Conta comente 123196 ASSOCIACAC BETHEL
Creditado -

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (semDV) 4137 VILA PROGRESSO

Conta corrente {com 00369

ov)

oo fi d ::10::;1.7;:-:4:;& VIEIRA Pago com Recursos

Nome favorecido A 0Q '
ESTADPUAIS / SIAS

Finalidade CREDITC EM CONTA
Numero documento  90.208 fermo de Coiaboragao n=

o 1.036,67 20 N, 4 143

Data transferéngia 02/08/2019

dherenie rs_+03G, 61

Autenticaco SISBEB  9740ADB43E5BD4E 1

Assinada por J6036213 HEITOR BERANGER JUNIOR 02/09/2019 15:06:32
Jo479980 ALICE SILVEIRA FRAGA 62/09/2019 15:08:10

Transagio-efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: J9473980 ALICE SHLVEIRA FRAGA.

hitps:/aapj.bb.com.bifaapihomeV2. bb?.tokenSessao=40f1.9d4560870’9b37c£6789c234a?'aé4d# - l 111



SERVIGO AUTONOMOC DE AGUAE ESGOTO - SOROCABA
AV PEREIRA DA SILVA, 1285 - JO, SANTA ROSALIA - CNPJ 71.480.560/0001-38

VISIE NOSSO SITE: WWW SARESOROCABACOM ER i

USUARIO BE]HEL -ASSOC. BETHEL CASAS LARES AGU /20
MATRICULA-DV 141 6"?5 62 : REFERENCIA
DADOSCADASTRAIS S GRUPO

ENDERELS R LIGACAD: TN

FUA PAFA-HORTENGEA SURRES AARRAE - 420 &KL 15 JB ITFIHEUR ¥ SOEBERBR SP 190
ENDEREGO DE ENTREGR:

RUR PRFA HORTENCIR SOARES RHRRQL ddu - 4K L 15 - Jb [TANGUR T “DREEHBR 59 1805
CaTeBoRIA: | : S ECONDNIRS: | "~ CLASSIFIEAGAD
PUBLICO oL m L
CONSUND DOS ULTINOS RESES (H3) =

fG0/2618 43 HOU/2018 4 FEW/2019 132 HAT/2018. 13
SEV/2018. 44 DEZ/2018 47 HAR/2019. 53 Judseeis 116

9 BUUZMB' 48 JAR/2019 45 fABR/2919 45 JHL /2619 65

DADOS DA LEITURA B '
¢~ Di. PREV. PROX. LEIT. FTBROREIRY GCORRENETA ™y
(2/16/2019 AT5N165749 '

LEIT. ANTERIOR LEIT. IMFORKADA LEIT. FRTURADA COHSUNG
03/07/219  03/08/2019  03/08/2019 ~ MED 45
182 187 1197 FAT 48

" DESCRIGAQ

WENCIMENTG . “TOTAL A PAGAR ]]3 '” ]
_ , - = A
MENSAGEM .
T Y
410 0372015 SARE, INSTITYI A TARIFR SOCIAL, CONSBLTE EM HESSG SITE
HAD DEIKE 4GUR PARRDA. UISTORIE SUR CASA SEMANALMENIE. DERGUE MATA
EWMUHIZE 45UA4 DESPERGICIO PASSTVEL DE HULTA
o v,

; SERWC;O AUTONQMO DE AGUA E ESGOTO - SOROCABA-
AV, PEREIRA DA BILVA, 1285 - JD. SANTA ROSAUIA- CNPZ 71.480:550/0001-38

H]ﬁ?ﬁ ﬁ ITE NOSSO SITE: WWW.SAAESOROCABACOMER

FATURA MENSAL

MATRIGULA-DY

 -§2680000001-8 137100910017 00014167501~7: 882019}0883 -9
immwmunmmmwmu1mwumuwmmmmummwmmwmmmm



£3/09/2019 o Banco do Brasil

- Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
83/09/2019 =~  AUTG-ATENDIMENTO -  13.31.43
6511606511

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAQ BETHEL
AGENCTA: 6511-8  CONTA: 12,3196
: rsos
EFETUADO POR: ALICE S FRAGA , Pago com Recurso
S=Zzm=zmmms ) ; DUAES igié‘:ﬁ’
Convenic SAAE SORQCABA ESTA . - -
Codigo de Barras §268e808601-8  13710891001-7 1 Termo de Coldboragac ™
00014167501-7  ©8201916003-9 T _&l}ﬂ
Data do pagamente - e3/89/2013 E S )\ ;& { :
valor Total 113,71 ‘
DOCUMENTO: 990302 A ’2) ,
AUTENTICACAQ SISBB: RS 'Y 3 1
9.4C5,38D.D38.B2A.141 _
Assinada por J6036213 HEITOR BERANGER JUNIOR i 03/08/20119 13:20:41

_ J2479880 ALICE SILVEIRA FRAGA 03/09/2019 13:31:43
Transagao efefuada com sucesso. '

Transacdo efetuada com sucesso bor: J9479580 ALICE SILVEIRA FRAGA.

hitps:/faap].bb.com brfaapihorneV2.bb?tokenSessao=2 115add977133956640146ce8Sed234048 -



SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SOROCABA
A, PEREIRA DA SILVA, 1285 - JD. SANTA RUSALIA - CHPJ 71.480,560/0001-39

VISITE NOSSO SITE: WWW.SAAESOROCABA.COM. FR 83%‘3 ﬁ

FATURA MENSAL

USUARIO IGREJA PRESBH 1N BRASIL . -
REFERENC]A- AGQ/ 20

MATRICULA-DV 143 781-85
DADOS CADASTRAIS . . GRUPO: ()

(" ENDERESO DR LIGACAD: Y
RUR PRFA HORTENCIR SOARES AMARAL - 410 - BETHEL - NP-420 - Jb TIAMGUA 1. SOROCABR :
EXDERECT DE ENTRESA:

BUA PRFA KORTENCIA SOARES ANARAL. 410 - BETWEL - kP 420 - 10 ITANGUA T SOROCABA
CATERORIA: © ELONGHIRS: ELASSTFICAGAD
PUBLICO o0t 1

CONSUND DOS ULTINOS MESES. (K3) ‘ .

ARDA2018 B3 NOWROY 71 FEV/2019 TS MRL/20%8 72
SET/2018° 86 DEZ/2018 B4 HAR/ZOIS S5 JENJ2019 63

\_ V12018 85 /2019 81 ABR/Z0N T2 Ju/2019 67

DADOS DA LEITURA, - B _ )

(" 1. PREV. PROR. LF{1. HIDRUAETRU . OCOWRERCIR ™
gz/10/208 Y16F091810 :

LEIT. ANTERIGR LEIT. INFORNADE LEIT. FATURADA.  COMSUND
g3/07/2019  (03/08B/2018 0370872019  MED 72
2494 2566 2566 FAT 72
\. . . Y,
DESCRIGAO N
2 Z".“"'ff’_: . “*ggmggs S
arifa’ a ol L RO AT
E 0 TR UHMRESROTE 0401 L . 106,80
15 AN 3,85:" m&smezoz 3 I 7 T
FAP Bl b R I:REBTQE R
162 - % 5. 19 . :
A8 B Bi8S
18T AR IR
1,97 R T 1]
(1) SR B | 4 7
R VN L
90 <784
I [ It o1 14
- 301999929 " 3,65
U1 Eses 1880
CODIGE DEB. numnmcu' .

01 00143?81—85

Euahdade da:hal

Hananma] Ituﬁararanga
Exmda Rzahzadu- Lcrnfarla Hedin: Unid

~Ensaie '

’t]uru Resaduai
; LT’ 1f Tatais

%';'E.N.cméiriﬁ:. ]5/09 /2019 :. TOTACAPAGAR

\. - : J
MENSAGEM

(" ™
RIG B3/20t5 SAAE, INSTITYI A TARIFA SECIAL, CONSULYE ER NESSU SITE -

NAD DEIXE AGUA PARADA. VISTORIE SUA CRSA SEMANALNENTE. DEHGUE MATA

ECONDMIZE AGUA! DESPERDICIO PRSSIURL DE MULTA

N J

HSITE NQSSO SE: WW_'W.SMESOROCABA.CDH.BR
-0 FATURA MENSAL

SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SOROCABA
. AV PEREIRA DA SIVA, 1288 - JD, SANTAROSALIA - CNP.J 71.480.560/0004.39

MATRICULA-DV

B2660000002-8 053800910013 000143781011 QBEOIQ?OﬁéZ}’?‘Q

OB A e



03/09/2019

Banco do Brasit

16

(G338031325680882013
03/09/2019 13:31:43

Pagamento de oufros convénios -

SISBR - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
- 83/€9/2019 -  AUTO-ATENDIMENTO - 13.31.42
6511886511 ‘ -

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAO BETHEL

AGENCIA: 6511-8 CONTA: 12.31%-6
EFETUADO POR: ALICE S FRAGA

Convenio SAAE SOROCABA

Codigo de Barras S82660008002-8 05380091001-9
- 99814378101-1  ©58201918663-9

Data do pagamenio e3/e9/2a19

Valor Total 205,38

DOCUMENTO: ©98381
AUTENTICACAO SISBB:
~ - 8.BD6.OFE.BFD.7E@.9%B

Pago com Recursos
ESTADUAIS / SIAS
Termo de Colaboragdo n

) &)\3 fﬁllﬁ?)_
RS 2()6?)%

Assinada por J6036213 HEITOR BERANGER JUNIOR
JO479980 ALICE SILVEIRA FRAGA

Transagio efetuada com sucesso.

_03/09/2019 13:28:01
03/09/2019 13:31:43

Transacio efstuada com sucesso por: J9479980 ALICE SILVEIRA FRAGA.

bittps://aap].bb.com.brfaapifhomeV2.bb?okenSessao=2115add977 1339566401460e8ed23404# ’ o : 142



SERVICD AUTONOMS DE AGUA E ESGOTO - SOROCABA
Ay, PEREIRA DA SILVA, 1285 - A0, SANTA ROSALIA- CNPS 71.450.560/0005-3%

VISITE HOSSO SITE: WWW,.SAAESORDCABA COMBR Bﬂajalg

T EATURA HENSAL
USUARIO: DANIFL BARRETO MESQUITA

MATRICULA-DV 19760429 REFERENCIA: AG@/ 2019
DADOS CADASTRAIS. ] _ GRUFO: 3

/" EMOERECO DA 118AC80° : N
AUA PRFA RORTENCIG SUARES AKARAL - 367 - 9.0 L.29 - Jb ITANGUA I SCROCAGA SP 180
EKDERECO DE FNTREGA:
RUE PRFR HORTENCIA SGARES AMARAL, 387 - .0 L.29 - Ji TighauA I SGROCABA SP 1803
CATERORIA: ECONONTAS: CLASSIFICAGRG
RESTDENCTAL - 001 : 1
CONSUMD BOS ULTINOS NESES (K3) ,
fib/0ts 2 WoW2018 2 FEUati 3 ERL20E 2
SeT/e0l8 3 DEL/20t8 3 WeRywn. 3 Jmemns 2
 ourets 3 09 - 5 MBRj0NS 3 JUsaS 2 w
DADOS DA LEITURA
/D1, PREV. PRON. LEIT. HIDROKEIRE  OCORREMCIA ™
02/10/2019 YTIL1T7280 '
LEIT. AKTERICR LEIT. INFORNADA LEIT. FATURADA COWSUMO
03/07/2018  03/08/2018 03/08/2019 ~ WED 2
L 617 619 . glg - FATI0 )

o el 5l e 0 T

Phntcad et

R
499999, . 1 JAES /3 _
olaboratdo n®

V1. Esq: 1577 .

- copity bss.,_nuiuum_cﬂ
0700197604-29 -

Quatidane. do Az duifiaf 20 . o
| gisteng ¢ fbasteciadnto: ETA Cerrades

- Hangiieia}: Itupararanga S

Ensale “Exqaito. Real izade- Conforae
 or-aparente . 641 2
STurbider 0206 !
“loro Resituial 226 - 262007
Colif. Totais 298 - 08I T M
E.Coli o . 226 0 2682 7
'Ds yalofes encontrados dtenden S8 N iviUg

sadde 12 05/2010

ST

 Hinistéria ds

EY

.

WENSAGEM
P

KRG DEIXE REUR PARADA. UISVTBRIE 5i8 ChSA SEHRHALMENTE. DEHEUE HATA
ECOWDHIZE AGURT DESPERBICIG PRSSIVEL OF HULIR

SERVICO AUTONOMO DE AGUAE ESGOTO - SOROCABA
| v PEREFA DA SHVA, 1265 - JO, SANTR ROSALIA - CNPJ 71.680,550/0004-38

c-nv WY FATURA HENS#_';L‘_
{ﬂﬁ[l’!?ﬂlﬂ* - R R O 2. }

 82610000000-7 32620091001-1 00019760401-0 082018100039

P T Rt IRP TV RRTE RE s UER IR IR AN L L R IR 141 ]




02/09/2019

Banco do Srasil - ‘ 6’%

VO

G337021653471062011 -
02/05/2019 168:59:35 -

- Pagamento de outros convénios

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

82/69/2619 -  AUTO-ATENDIMENTO -  16.59.38
6511086511
COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAG BETHEL :
AGENCIA: 6511-8  CONTA: 12.319-8
EFETUADG POR: ALICE S FRAGA
Convenio SAAE SOROCABA .
Codigo de Barras 82670000000-1  32820091001-1

' @0019834101-8  ©8201910@03-9
Data do pagamento 82/83/2019
Valor Total 132,82

DOCUMENTO: eosezes
AUTENTICACAQ SISBB:
3.E29.C4F.4E4.EFA.B19

Pago com Recursos.
ESTADUAIS / S81AS
Termo de Colaboracio n:

W ;21753
s 38988

46036213 HEITOR BERANGER JUNIOR
49479980 ALICE SILVEIRA FRAGA

Transacao efetuada com sucesso.

Assinada por

02/09/2019 16:51:04
02/09/2019 16.59:35

TransacZo efetuada com sucesso por: J8479880 ALICE SILVEIRA FRAGA.

httos:/feani.bb.com.brfagpifhomeV2 bb?tokenSessa0=3a0e977cd36e0764ce2459040034e830# ' . ' 174



03/09/201¢ : . : Banco do Brasii

Ve

: G338031407753745015
Consuitas - Extrato de conta corrente ' 03/09/201 14:17:10

Cliente - Conta atual

A

Agéncia 8611-0
Conta corrente  12319-6 ASSOC]ACAO BETHEL
Z;fr‘:t?f do ogro018
Langamentos
‘ balancete‘ iﬁovf::t'z.ento Ag ongem : Lt TR R T A s b IR L T
" 31/07/2019 0000 - 0000 000 Saldo Antérior 518,83.C
02/08/2019 ‘ 6511 99015 470 Transfer?ncia enviada 556.511.000.100.265 80000 438,830
: , , "~ 02408 6511 100265-1 ASSOCIACAO BET
05/08/2019 6511 199015, 470 Transfer?ncia enviada 556.511.000.003.251 £0,00D
, . 05/08 6511 32514 ASSOC.BETHEL €
05/08/2019 6511 99015 470 Transier?ncia enviads 556.511.600.003.251 180,000 208,83 C
o 05/08 8511 32514 ASSOC.BETHEL C ‘
PTIBI2019 6511 99015 870 Transfer?neia recebida 556.511.000.003.251 5000 C
07/08 6511 3251-4 ASSOC.BETHEL C
07/08/2019 ‘ 0000 14175. 976 TED-Cradito e Conta | - 8.724.011 4.350,00 C
237 0152 7184907900330 ASSOCIACAO BET -
07/08/2018 6511 99015 470 Transfer?neiz enviada 556.511.000.003.251 150,00 O
07/08 6511 32514 ASSOC BETHEL C
07/08/2019 0000 13105 375 impostos - , © 80701 247164 D 128748 C
' . FGTS ARRECADACAD GRF
. 08/08/2019 0000 14175 976 TED-Crrdito em Conta : 4.815.069 1.200,00C
237 0152 71849079000330 ASSOCIACAD BET
08/08/2018 ' 0000 13105 109 Pagamento de Bolsta o 80.801 1073380
© GUIMARAES COMERCIO E TRANSPORT
08/08/2019 Qooe 131056 109 Pagamento de Boleto 80.802 1.288,50 Dgﬁ . HME31C
' PMS/FMT URBES
09/08/2019 0000 14134 612 Recebimento Fomesedor 144,357  18509.01C  18.65432C
o FUNDO MUNICIPAL DE' ASS!STENC!A S0C! '
A2/08/2019 0000 13105 195 INSS Arrecada??o 81.201 538728D
GPS- Ident.: 71849079000330 - 07/2019
12/08/2019 Gooo 13105 361 Pgle conta 7gua 81.202 192380
‘ _ SAAE SORCCABA
12/08/2019 0000 ‘ 13‘!05 381 Paio conta Tgua 51.203 185480
SAAE SOROCABA
12/08/2019 0000 13105 361 Pglo conta 7gua : S 8t204 CEEE2D 1288837 C
o SAAE SOROCABA ' 7
13/08/2018 ' 0000 13105 438 TED :  81.301 5400000
' ' . 237 G152 071849079000330 ASSOCIACAO BE _
13/08/2019 o 0000 . 13113 435 Taria Pacole de Servitas' | §72.250.904.522.420 - 8,001 757237 C
. | ' Cobranga referente 13/08/2019 o
14/08/2018 0000 . 13060 351 Aplica??s BB CDB PRE 2.010:037.349.640 28017060
14/08/2019 0000 13105 10% Pagamento de Bolsto - 81.401 950,00 D
. _ o " DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TECNI
14/08/2019 - 000 13105 €& Pagamenio de Bolelo : 81402 32,580
. MACER DROGUISTAS LTDA
14/08/2018 0000 - 13105, 109 Pagamento de Boleto . 81.403 22470
_ MACER DROGUISTAS LTDA
14/08/2019 0060 13105 363 Pagic conta telefone S 81.404 5531 D
VIVO FIXO/BRASIL

hitps:/faapi. bb.com.brlaapjlhomeV2.bb?tokenSessao=d?}1 2ad90af520e40a1a31dclalsed 1dbE - Yz



030972017

Bance do Brasi

. 1440872019 0000'. 131056 383 Pagto conta telefone 81.405 112,28 D
_— © VIVO FIXOBRASIL -
14/08/2019 0000 - 13105 10§ Fagamentc de Bolelo 81.406 72480  3.42487C
' MACER DROGUISTAS LTDA '
16/08/2019 0000 . 13105 109 Pagamento de Boleto 81.601
' ' '  ITAU UNIBANCO S.A. '
19/08/2018 0000 13105 375 impostos - R . 81.901
PREFEITURA MUN SOROCABA 7 i
19/08/2019 0000 13105 375 Impostos. - ' . 81.902. 185,73 D i,,sf*iﬁgfr,rss C
' PREFEITURA MUN SOROCABA ’ S i
20/08/2019 6511 99015 470 Transfer?ncia enviada 556.511.000.003.251 400000 179445C
. 20/08 6511 3251-4 ASSOC.BETHEL C
22108/2019 0000 13105 109 Pagaméntode Boleto - - 82202 18174507  477.00¢C
ITAU UNIBANCO S.A. | ' | | |
27/08/2019 0000 14175 976 TED-CiPdito erm Conta 3.221.273 500,00 C
© 237 0152 71849079000330 ASSOCIACAOC BET
27108/2019 0000 - 13105 393 TED Transf.Elet-Dispontv = . 82.701 489707
' " 341 0513 047427653003130 MAKRO ATACADI
271082018, 0000 13105 438 TED 82.702 420,000
- 104 4137 074849079000330 ASSOCIACAO BE
271082019 0006 13113 310 Ter DOC/TED Eleir?nico . 822.381.200.172.268 10,450
_ " Gobranga referente 27/08/2019
27108/2019 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrnico 822.391.200,172.269 10,455 86,13 C
Cobranga referente 27/08/2018
29/08/2018 6511 98015 470 Tvansfar?ncia enviada 556.511.600.100.265 WonD 16,13 C
29/08 6511 1002651 ASSOCIACAO BET
30/08/2019 | 0060 14134 812 Recsbimento Fornecador 357.690  6.508.00C  16.52533C
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCI
31/08/2019 6000 00000 999SALDO ' 16.525,13
Transacho cleliada com sucesso por: 10479980 ALICE SILVEIRA FRAGA.
https:.’.’aapj.bb.cqm.bn’aapjfhomevz.bb?tokenSessao=d412ad90af5_206.4031331chaOSeM_ dbi# 212



03/05/2019

Cliente - Conta atual

Banco do Bra_tsil- .

Consultas - Extrato de cc_:nta corrente

%

v

G338031407753745012
03/09/2019 14:13:53

Copta corrente  12318-6 ASSOCIACAO BETHEL

Agéncia 8511-0-
Perfodo do :
extrato Més atuai

Lancamentos

30/08/2019

16.52513 &

0000 00000 000 Saldo Anterior )
02/08/2019 0660 13105 109 Pagamento'de Boleta 90.201  1.328.000
o PMS/FMT URBES. e
02/09/2019 0000 13105 409 Pagamento de Bolsto 90.202 519270
‘ CREDIALIMENTACAQ COM SERV LTDA .
02/09/2019 0000 . 13105 ~ 109 Pagamento de Bolefo .- ' 1.90.203 . 816490
' . © . AUTOPOSTOCSAS PALLO LTDA _ ' R
T 020092019 0600 13105 375 Impostos . 80.204 52,390+
FGTS ARRECADACAO GRF
02/69/2019 0000 - 13105 375Impostos - 90205 3321430 ¢
7 _ ~ FGTS ARRECADACAO GRF :
02/09/2019 0000 13106 196 INSS Arrecada??0 90208 38347107
- GPS- Ident.: ?1849079000330 082019 o
0200912018 £ Q000: 13105 19BINSS Arrecada??e. o i o 90207 44730
o e . GPS-fdent: T4 8490?90(}033{) 08!2019 i . -
02/09/2019 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv ' 90.208  1.036.67 o
104 4137 10600179893 MARCIA DE MELLO V ,ﬁ
02/09/2019 0000 - 13105 361 Pgto-conta ‘?gua 90.200 32,82 D_"‘d}& 553862 C
| ' SAAESOROCABA D
03/09/2019 6511 08511 361 Pgta conta 7gua 90.301 205,38 D 3
, ~ SAAE SOROCABA T
‘030872049 - 6511 ~.0651% 361 Pgtb conta Fgua - . 90.302 113,71 Sad
| _ SAAE SOROCABA . _
T 03/09/2019 8511 06511 144 Transfer?ncia enviada 556.511.000.003.251 230,000
03/09 6511 3251-4 ASSOC BETHEL C
- 03/09/2019 6511, 06511 438TED . : 90303 1.200,00D
104.4137 071849079000330 ASSOClACAO BE ‘ '
.03/09/2019 6511 06511 130 Aplica??6 CDB 141241 1.86506D
03/09/2019. -p000 00000 998 SALDO ' 1.824,47 C
Saldo 1824470
Juros ’ - o00
Dats de Debito de Juros 30109/2019
10F 0,00
Data de Debito de IOF 011012019
‘Saldo de fundos de investimento
BB CDB PRE BLOQUEADO 4866,76
{*) Saldo atualizado ate @2.€9.20819
Transagdo efetdada com sucesso por: J9479980 ALICE SILVEIRA FRAGA.
https:l.’aapj.bb.com.brlaapjlhome-\lz.bb?tokenSessao‘=d4123d903f520340a1331 delalbed 1db# 11



Extratos - CDB / RDB e BB Reapiic

%

(G332051455869498018
05/09/2019 15:11:57

e

PO S i
D LGOS DorE

Agéncia 6511-0

Conta 12319-6 ASSOCIACAD BETHEL
Periodo 01/08/2018 a 30/08/2019

|BE CDE PRE

Data Dt.proc Histdrico Nr.depdsito
31/07 Saldo anterior
14/08 Aplicagdo - 2010037349640

valor capital

30/08 Saldo final

valor capital

Valor

2.801,70

2.501,70

Data Capital em sexr

30/08/2019 2901, 70

CRESUMO DOS DEPOSITOS BU SER

Numero OL.aplic Capital Indicial

2010037349640 14/08/2019 2.901,70

Taza Dt.veto

4,32 12/11/2019

PO MO PERIODG POR BEPORITS

Data ¥r. depdsito Rend.bruto

30/08 2010037345640 6,33

Transacgéo efetuada com sucesso por: J9479980 ALICE SILVEIRA FRAGA.

Servigo de Atendimente ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



ek

(G332051455869498014
05/09/2019 15:07:01

P s Extratos - CDB / RDE e BB Reaplic
[ Dzdos consudados

Agéncia 6511-0

Conta 12319-6 ASSOCIACAQ BETHEL

Petiodo 01/08/2019 a 05/09/2018

i}

| BE OB PR

¥

Data Dt.proc¢ Histdrico Nr,depbsite Valor
30/08 Saldo anterior
valor capital 2.90%,70C
03/08 Aplicagio - 3610037570872
valor capital 1.965,06
05/09 Saldo final
/ﬁg;
valor capital 4.866,76
Data Capital em ser |
30/08/2019 2801, 70
Numere Dt.aplic Capital Inicial | T%xa Dt.veto
2010037349640 14/08/201% 2.901,70 4,32 12/11/2019
3610037570872 03/0%/2019 1.865, 06 4,20 02/12/2018
Transagéo efeluada com sucesso por: J8479980 ALICE SILVEIRA FRAGA.
Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC (800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678

Para deficienies audifivos 0800 729 0088



Sarocaba, 05 de Setembro de 2018,

~

A
Secretaria da Igualdade e Assisténcia Social

Divisdio de Gestdo de Convénios e Beneficio Sociais

A Associacdo Bethel Casas Lares, inscrita no CNPJ sob n® 71.849.079/0003-30,
informa que em virtude do repasse do més de Agosto no valor de § 16.509,00
(Dezesseis Mil e Quinhentos e Nove Reals) ndo ter ocorrido no prazo para o
pagamento das despesas incorridas empregamos de recursos proprios da entidade
para saldar seus compromissos, obtendo, posteriormente, o reembolso dessas

despesas conforme demonstrado nesta prestacio de contas.

Sendo o que se apresenta para 0 momento, nos colocamos a sua disposigdo
para o esclarecimento de quaisquer dlvidas que eventualmente venham a surgir em

virtude da presente.

‘; — ‘ A CLM\_? < S
i\ = r

HEITOR BERANGER IUNIOR
Diretor Responsavel

Atenciosamente, \:’."Mmﬁ i




Sorocaba, 05 de Setembro de 2019.

-

A
Secretaria da Igualdade e Assisténcia Social

Divistio de Parcerias e Planejamento

A Associac3o Bethel Casas Lares, inscrita no CNPJ sob n? 71.849.079/0003-30,
apresenta, através deste, justificativa referente a diferenga existente entre o que foi

planejado e o que foi de fato gasto.

Valor superior ao estimado:

01. Recursos humanos (5): Encontra-se a malor devido ao pagamenic da
colaboradora Marcia de Mello Vieira, contratada para substituir colaboradora
afastada do trabalho por determinagdo médica.

02. Combustivel: O valor do combustivel varia de acordo com o ndmero de

quildmetros rodados, ndo temos como prever o valor a ser gasto, variando més =" -

a meés.

Despesas Inferiores:

01. Cutros materiais de consumo: S3o despesas eventuais, ndo temos como
prever o valor a ser gasto, mas precisamos manter para elas uma reserva.
02. Utilidades publicas (7): No més de agosto, as despesas com telefone foram

pagas através de outra fonte de recursos.

Sendo 0 gue se apresenta para 0 momento, nos colocamos a sua disposicdo
para o esclarecimento de guaisquer duvidas que eventualmente venham a surgir em

virtude da presente.

Atenciosamente,

HEITOR BERA
Diretor Responsavel

ﬁ(‘c/zﬁy“\
fabiana Mang! epaGEe

nefedeSegiodeCd
e ciAs



Ana

De: Felipe Rubinato Seabra <fseabra@sorocaba.sp.gov.br>
Enviado em: ' segunda-feira, 2 de setembro de 2019 14:32

Para: o Ana ’

Assunto: Re: RES: RES: RES: Bethel Casas Lares

Boa tarde,

Visto as novas informagﬁes apresentadas, autorizo o pagamento de uma auxiliar para cobrir a licenca médica
visando manter o servigo em acordo com o termo assinado, Na prestacdo de contas apresente este e-mailea
justificativa informando da licenca.

att.

" “felipe Rubinato Seabra

Em 02/09/2019 12:21, Ana escreveu:

Felipe

Estamos com a funcionaria Angela Maria José de licenga médica por 120 dias.
O atestado que temos & de 10/06/2019 a 09/09/2019.

Desta forma estamos com 11 cuidadoras auxiliares.

Solicito autoriz.agéo para pagamento de 01 auxiliar ha.Prestag’éo Estadual.

Att. Ana Licia

De: Felipe Rubinato Seabra [mailto:fseabra@sorocaba.sp.gov.brl

Enviada em: segunda-feira, 2 de setembro de 2019-09:51

‘Para: Ana

Assunto: Re: RES: RES: Bethel Casas Larés

Bom dia Ana,

informe os valores de pagamento da esfera municipal que excedero o valor do repasse.

Aft.

Felipe

fapiand A
chefe deSecgodeC

‘ SIAS

Em.30/08/2019 15_:25, Ana escreveu:
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
Rua Santa Cruzn. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP
Fone: (15) 3212-6930 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gv.br

PARECER CONCLUSIVO = PRESTACAO DE C

ONTAS PARCIAL

Sorocaba 22/10/2019

Organizagﬁoi Associagio Bethel Casas Lares

Servico: Acolhimento Institucional de Criangas e Adolescentes

Competéneia: Agosto de 2019

Vagas conveniadas | 20 Total de pessoas atendidas {31 Indice de occupagio das vagas [108,71%

Em andlise da prestacio de contas parcial em epigrafe, foram analisados os relatérios mensais de atendidos e de
atividades. Foi constatado que os mesmos encontram-se de acordo com as finalidades para as quais foram concebidas,
concluindo pela possibilidade de aprovagfo, na extensdo analisada, do servico realizado.

%mﬁﬂf Eoonondin

Bosirlei Bernardes

Sec#o de Plangjamento e Orgamento

-

-
Matheus de QOliveira Lima
Administrativo

Folhal/1




16/07/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAQ

Nome: ASSOCIACAQ BETHEL
CNPJ: 71.849.079/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos fributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriches em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (FGFN).

Esta certidac & vélida para o estabelecimento matriz e suas filials e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administrag8o direta a ele vinculados. Refere-se 2 situagéo do
sujeito passivo no ambitc da RFB e da PGFN e abrange inclusive as confribuicSes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lein® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta. condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http.//rib.gov.br> ou <hitp/iwww.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:08:48 do dia 18/07/2019 <hora & data de Brasflia>. '

Valida até 12/01/2020.

Cadigo de controle da certidéo: 97BF.78E1.FFFA1ACA

Qualguer rasura ou emenda invalidara este docurmento.

14



CEIKS ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  71.84%.079/0001-78

Razdo Social:ASSOCIACAO BETHEL
Endereco: R PROFESSORA HORTENCIA SOARES DO AMARAL 381 / JARDIM ITANGUA
/ SOROCABA / SP / 18056-100

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico -~ FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagtes com o FGTS.

Validade:05/09/2019 a 04/10/2019

Certificagdo Namero: 2019090502161560169994
Informacdo obtida em 05/09/2019 11:53:20

A utilizac8o deste Certificado para os fins previstos em lei esta
condicionada a verificaco de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSQOCIACAO BETHEL

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 71.849.073/0003-30
Certiddo n®: 173530323/2019
Expedicdo: 04/06/2019, as 14:53:06
Validade: 30/11/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-ge gue ASSOCIACAQO BETHEL
{MATRIZ E FILIAIS), inscritc(a) no CNPJ scb o n°®

71.849.079/0003-30, NAo coNsSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacio das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Leil n°® 12.440, de 7 de juiho de 2011, e

na Resolug¢do Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 201l.

Os dados constantes desta Certidic sdc de responeabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certid8o atesta a empresa em relacgdo

a todos os seus esgtabelecimentos, agénciasg ou filiais.

A aceitacgloc desta certididc condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trakalho na

Internet (http://www.tst.jus.br}.

Certid8o emitida gratuitamente.

INFORMACﬁO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios & identificagdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigacgdes
estabelecidas em zentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiclals trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honori&rios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucBo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comizszsfo de ConcillagBo Prévia.




Seacretaria da Fazenda do Esiado de S8o0 Paulo

Débitos Tributarios Nio Inscrifos na Divida Ativa do Estado de 830 Paulo

CNPJ fIE: 71.849.079/0003-30

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda do Estado de S&o Paulo de apurar
débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima identificada, é certificado
que nio constam débitos declarados ou apurados pendentes de inscricdo na
Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento matriz/filial acima

identificado.

o

N

Certidéo n° 19060012155-02

Data e hora da emisséo 04/06/2018 16:13:06
Validade & (seis) meses, confados da data de sua expedicio.

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceilacio desta certiddo esia condicionada & verificacao de sua autenticidade no sitio
www.pfe fazenda.sp.gov.by

Folhaide 1



PREFEITURA DE SOROCABA
SECRETARIA DA FAZENDA

Pagina 1del

CERTIDAQC NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N®: 202.596/19-54

Certidio via web
Inscrigio Municipal: 126.195
Contribuinte: ASSOCIACAQ BETHEL
CPF/CNPIJ: 71.849.075/0003-30

Enderego: RUA PROFESSORA HORTENCIA SOARES AMARAL, 398
JARDIM ITANGUA 11
SOROCABA/SP - CEP: 18.056-100

Atividade: 9430860600 - ATIVIDADES DE ASSOCIACOES DE DEFESA DE PIREITOS SOCIAIS

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 14:52:32 h, do dia 20/08/2019.
Valida até 21/10/2019.
Cédigo de autenticidade: 9BDCO2BE6BSABD42

Para conferir a autenticidade de certidfes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes”.

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA % ok
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP - i?gfmm
Fone: (15) 3212-6900 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br )

e Parcerias

RELATORIO DE CONFERENCIA DE PRESTACOES DE CONTAS PARCIAIS

Sorocaba (VG [OG

& obhel

Organizacio:

Servico:

/\ n
z}f;“)&:'mbgzaf
A osiho.

Fonte de recurso:

Competéncia:

. . Relatéric de execucgdo financeira elaborado conforme modelo
0l. FiSim [}N&o N
padréoc.
G2. |Z(5im [INdo Exercicio, cecmpeténcia e Fonte preenchidos corretamente.
03. /@’Sim [JN&c Numero do Termo, data e vigéncia corretos.
04. E{Sim [O¥&c Valores repassades no REF correspondem a ordem de pagamento,
05. Zﬁim [lNdo (&) Saldo do més anterior corresponde ac Gltimo REF e parecer.
06. [15im []N&o (B} Soma dos repasses publicos corresponde a soma das ordens
de pagamento.
07. E{Sim [dNi&o () Valor informado corresponde ao extratce da aplicacgdo.
e
08. F]sim [JNdc (E) Soma correta.
09. Jz/sim [IN&8c Despesas apresentadas de acordo com a planilha orcamentéria.
10. E{S__im [IN&o Houwve despesas com tarifas banclrias.
11. PSim [JNa3o Se o item 10 for sim, houve o reembolso dessas despesas.
12. Sim [ IN3c As despesas possuem documento fiscal.
g
13. [iS8im [}Na&c Estdc carimbades corretamente.
14, Sim []N&o A?‘ ln‘formagoes do REF parte II correspondem aocos documentos
fiscais.
15 6Sim [JNéo 0Os documentos fiscais possuem comprovantes de pagamento.
16. ,ﬁSm [JNadc Pagamentos realizados através de transacdo eletrdnica.
17. m [1N&o As operagdes estdo indicadas no extrato bancario.
15, Sim {7 Nio As datas das transagdes correspondem as datas das coperagdes no
extrato.
_ Os valores do “Demonstrative das despesas incorridas no mé&s de
19. [A18im [ N&c competéncia”, correspondem a soma das rubricas informadas no
REF parte 02,
20. [JSim [J¥ao Se as despesas forelm maiocres que a receita (E) o item (F)
correspende a essa diferenga.
21, ngim N0 Se as despesas forexjn menores gque a receita, o item
(K)corresponde a essa diferenca.
22. /@/Sim [(JN&o Item (G) e (J) preenchidos corretamente.

Folhal/2



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP
Fone: (15) 3212-6900 — e-mail: siasconvenios(@sorocaba.sp.gov.br e Parcerins

Secio de Convénios

RELATORIO DE CONFERENCIA DE PRESTACOES DE CONTAS PARCIAIS
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
Rua Santa Cruzn. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP
Fone: (15) 3219-1920 — e-mail: siasconvenios{@sorocaba.sp.gov.br

NOTIFICACAO

Sorocaba 09/09/2019 Processo Adm: 2019/024.759-3 Notificacio: 9922080518
TImo. (a): BETHEL CASAS LARES - ESTADUAL
CPF/CNPJ 71.845.079.0003-30

ENDERECO DE ENTREGA
Endereco: RUA: PROF, HORTENCIA SOARES AMARAL N° 420
Complemento;
Bairro: JARDIM ITANGUA Cidade:  SOROCABA/SP CEP: 18056-100

De acordo com o processo supracitado informamos a V. S. gue:

Foi recebido a prestagdo de contas parcial Estadual Agosto no dia 06/09/2019, referente ao recurso
recebido no dia 30/08/2019 no velor de RS 16.509,00 {Dezesseis mil quinhentos e nove reais).

Apds andlise dos documentos apresentados concluimos:

1. Solicito nota explicativa, sobre a despesa do SAAE do endereco Prof. Horténcia Soares
Amaral n2 410 e 387, pois no Plano de trabalho consta o n2 398 e 420.

2. Solicito corregdo do Refatérlo de Execugdc Financeira, parte 1, no quadro
demonstrative de recursos disponiveis no exercicio, o valor preenchido do repasse ests incorreto.

Prazo: 03 {trés) dias Uteis, ndo contado o dia desta notificacio, conforme disposto no §6
da cfdusuia 11 do Termo de Colaboragdo celebrado, (acrescentado pelo primeiro termo de prorrogagio).

SIAS /
Chefe de Secfo

Folhal/1



08/09/2019 Prestagéo mensal Estadual

Prestacao mensal Estadual

Luciana dos Santos Ferreira

Enviado:segunda-feira, 9 de setembro de 2019 15:00

Para:  bethelcasaslares@gmail.com; contabil2@deltanegocios.com.br
Cc: Fabiana Mangini Rolim

Anexos: Notificac8o Bethel Mensal ~1.pdf (206 KB}

Boa tarde!

Segue anexo a netificagdo da prestacio de contas estadual agosto.

Att
Luciana Ferreira
Secdo de Convénios e Parcerias/SIAS

https:/fwebmail.sorocaba.sp.gov.brfowal 7ae=ltem&i=IPM.Note &id=RgAAAACgmMKYam%2bimQa 1 WYVYKIZ09BwWAIVATShQAQTp4FEHUJGeSJA. .

e



09/09/2019 Entregue: Prestagdo mensal Estadual QO

Entregue: Prestacdo mensal Estadual

Microsoft Outlook
Enviado:segunda-feira, 9 de setembro de 2019 15:00

Para: Luciana dos Santos Ferraira

A sua mensagem foi entregue aos seguintes destinatarios:
Fabiana Mangini Rolim (frolim@sorccaba.sp.gov.hr)
Assunto: Prestagdo mensal Estadual

https:!!webmail.sorocaba.sp.gov.br/owa.’?ae=Item&t=REPOR‘§‘.IPM.Note.DR&id=RgAAAACgkaam%2bmea1WYvYKl2§98WAtV4T5hQAQTp4F.., 171



08/09/2019 Retransmitidas: Prestag&o mensal Estadusl iﬁ 4

Retransmitidas: Prestacao mensal Estadual

Microsoft Outlook
Enviado:segunda-feirg, 9 de setembro de 2019 15:00
Para: Luciana dos Santos Ferreira

A entrega para estes destinatarios ou grupos foi concluida, mas o servidor de destino néo

enviou uma notificagdo de entrega:
bethelcasaslares@gmail.com (bethelcasaslares@gmail.com)
contabil2@deltanegocios.com.br {contabil2@deltanegocios.com.br)
Assunto: Prestacdo mensal Estadual

https:/fwebmaif sorocaba.sp.gov.briowa/7ae=lem&t=REPORT.IPM.Note.Relayed . DR&id=RgAAAACIMKYam %2bfmQatWYvYKI2Z90BwAtVATSh...  1/1
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RELATORIO OE EXECUGAG FINANCEIRA

ANEXO RP-14 - REPASSES AD TERCEIRD SETOR - BEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMO DE COLABQRACAO/FOMENTO

GRGAD PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORCCABA — SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
ORGANIZACAD DA SCCIEDADE CIVIL ASSOCIACAG BETHEL - CASA LARES
LNPI; 71.849.075/6003-30
ENDERECO E CEP: PROF.2 HORTENCIA SOARES AMARAL, 420, JARDIM ITANGUA, CEP: 18,056-100 - SOROCABA/SP
RESPONSAVEL(ES) PELA OSC HEITOR BERANGER JINIOR - PRESIDENTE
CRF: {¥74,306,348-18
OBIETO DA PARCERIA ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL DE CRIANGAS E ADOLESCENTES
EXERCICIO 2019 COMPETENCIA: AGOSTD
ORIGEM DDS RECURSOS [1): ESTADUAL
DOLUMENTD NUMERO DATA VIGENEIA VALOR MENSAL — RS
Termo de Colaberagio/Fomento n2 2018/21.753 05/07/2018 0170772015 A 3D/06/3021 RS 16.509.01
Aditamente n?
Aditamento n?
SEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALDRES PREVISTGS (RS) TATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N2 VALGRES REPASSADDS (RS}

30/08/2049 RS 16.50%,00 30/08/2013 144,357 RS 16.509,00
[A] SALDO DO MES ANTERIOR RS 2.903,26
{B} REPASSES PUBLICOS MO MES DE COMPETENCIA RS 16.509,00
[C} RECEITAS COM APLICAGOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS [ 6,33
(D} CUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAQ DO AIUSTE (2) RS

RS 19.418,59

{E) TOTAL DE RECURSQS PUBLICOS {A + B+ C+ D)

{F} RECURSOS PROERIDS DA ENTIDADE PARCEIRA

RS

(G} TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (E+F)

@

19.418,59

(1) Fonte da recurso; Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexs para cads fonte de recurso.

{2} Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras,

0fs) signatdriofs), na qualidade de representante(s) da orpanizagio:

ASSOCIACAQ BETREL - CASA LARES

Vem indicar, na forma abaixo detathada, as despesas incorridas ¢ pagas na competéncia de:

AGOSTD

bem como as despesas 2 pagar no exercicio seguinte,

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA QU FINALIDADE DA DESPESA PERIDDO GE REALIZACﬁO VALOR AFLICADC - RS
Pecursos humanos (5} AGOSTO 2018 RS 11.695,15
Recursos humanas {6} AGOSTO 2019 RS -
Medicamentos AGOSTO 20 (L] -
Géneras alimenticios AGOSTO 2018 RS 449,97
Outros materiais de consumo AGOSTO 2048 R$ -
Outros servigos de terceiras AGOSTO 2018 RS -
Locagio de imoveis AGOSTO 2015 RS -
LocagBes diversas AGOSTO 2018 i -
Utilidades puablicas (7} AGOSTO 201% RS 577,31
Lombustivel AGOSTO 2014 RS 1.821,51
Bens e materiais permanenies AGOSTG 2012 R$ -
Obras AGQSTO 2012 RS -
utras degnesas AGOSTQ 2019 RS -
TOTAL DAS DESPESAS| RS 14,543,934
{5} Salérios, encargos 8 heneficios. {6) Autbnomos e pessoa juridica. {7) Energia elétrica, dgua e esgato, gas, telefone & internet.
Outras despesas apenas mediante autorizagio prévia,
DERAONSTRATIVO DD SALDD FINANCEIRG 80 EXERCICIO
(G TOTAL DE RECURSCS DISPONIVEL NO EXERCICIO RS 19.418,5%
(1) DESPESAS PAGAS REFERENTES AD MES DE REFERENCIA RS 14.543,94
{¥} RECURSO PUBLICO NAQ APLICADO {E — {1 - F}} RS 4,874,658
{L) VALOR DEYOLVIDO AQ ORGAD PUBLICO
{M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAD NO EXERCICIO SEGUINTE (K~ 1) RS 4.874 65

1
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Sorocaba, 10 de Setembro de 2019.

~

A
SECRETARIA DA IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
Divisdo de Parcerias e Planejamento

lima. Sra.
FABIANA MANGINI ROLIM
Chefe de Secdo de Convénios e Parcerias

A Associagdo Bethel Casas Lares, inscrita no CNP! sob n? 71.849.079/0003-30,
com sede na Rua Horténcia Soares do Amaral, 420, {tangua I, Sorocaba-SP, 18056-100,
mediante o presente termo, apresenia suas consideracBes ante a notificagio

9922080518, que integram o processo administrativo n® 2019/024.759-3,

O enderego Prof. Horténcia Soares do Amaral n? 410 e 387 compreende o
prédio administrativo, incluindo recepcdo, sala de atendimento individual, sala da
coordenacdo e sala multiuso necessdrias para o desenvolvimento do trabalho de

acolhimento para criangas, e adolescentes e jovens.

Sendo o gue se apresenta para o momento, nos colocamos a sua
disposicdo para o esclarecimento de quaisquer duvidas gue eventualmente

venham a surgir em virtude da presente.

e A b o e T w2
=== HEITOR Bﬁ'ﬁiff\fﬁR JUNIOR
DiretdfRespansavel

apiana Man ip{ .
hefedeSeqaode Conve 5o Darcenas



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA ??é ;‘?
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL LS g
Rua Santa Cruzn. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP j*’*‘x? -

Fone: (15) 3219-1920 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br swrecrs

- PARECER CONCLUSIVO = PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL

Sorocaba 18/09/219

Organizaciio: BETHEL CASAS LARES
Servico: ACOLHIMENTO

Fonte de recurso: { ESTADUAL
Competéncia: AGOSTO/2019

Valor: R$ 16.509,01

Em analise da prestacfio de contas parcial em epigrafe, foram analisados os documentos fiscais e
seus respectivos comprovantes, bem como todos os documentos exigidos, contratual e legalmente.
Fo1 constatado que os mesmos encontram-se de acordo com as finalidades para as quais foram
concebidas, concluindo pela possibilidade de aprovagio integral desta.

e
Fabiana Mangini Bdlj
Chafade SecdodeConvéni

Chefe de Secfo Funcionario (a)

Folhal/1
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